
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-15рс от 18.04.2023 

Об утверждении учетной нормы площади и нормы предоставления площади по договору 
социального найма 

В целях усиления мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, в соответствии со статьей 50 
Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Утвердить учетную норму площади жилого помещения для принятия на учет, в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях по договорам социального найма, в размере 11 и менее квадратных метров общей 
площади жилого помещения на одного члена семьи. 

2. Утвердить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в 
размере 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи. 

3. Признать утратившим силу решение Оленегорского городского Совета «Об утверждении учетной нормы 
площади и нормы предоставления площади по договору социального найма» от 14.06.2005 № 01-06рс. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
И.Н. Лебедев, 

глава муниципального округа  
город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области, 
Е.И. Поташ, 

заместитель председателя Совета депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной  

территорией Мурманской области. 

consultantplus://offline/ref=FA6C1CA9226049325B78BD3246CED08C87299060F6F0238BDB598DECFC801DE7B67D964C77D14705A7EAA8073AJ8M3G
consultantplus://offline/ref=FA6C1CA9226049325B78A33F50A28E898422CE6AFEF42CD887088BBBA3D01BB2E43DC81534935405A5F4A2013A89F66F26FC246A4E71249CB04EBB62J1M2G

